
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
MINISTERO INTERNO DIP.VV.F. SOCC.PUBBL.DIF.CIV. - Ministero  Interno Dip. VV.F., Socc. Pubb. e Dif. Civ. Direzione

Centrale per Innovazione Tecnologica la Digitalizzazione e per i Beni e le Risorse Logistiche e Strumentali Ufficio
Macchinario e Attrezzature

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

12,896,880.00 22,896,880.00 51,690,640.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

240,995,000.0056,035,490.00 94,941,760.00

0.00 0.00 0.00

2,402,600.00 2,512,400.00 4,915,000.00

RUSSO FILIBERTO

0.00 0.000.00

71,334,970.00 297,600,640.00120,351,040.00

Terzo anno

105,914,630.00

0.00

0.00

0.00

90,017,750.00

0.00

0.00

15,896,880.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
MINISTERO INTERNO DIP.VV.F. SOCC.PUBBL.DIF.CIV. - Ministero  Interno Dip. VV.F., Socc. Pubb. e Dif. Civ. Direzione

Centrale per Innovazione Tecnologica la Digitalizzazione e per i Beni e le Risorse Logistiche e Strumentali Ufficio
Macchinario e Attrezzature
ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

F80219290584202400005
Si

Forniture

n° 1 Modulo
scarrabile

sperimentale per
trasporto

ritardante per ACT
4x4

Scica Adriano
Alfonso

2434221000-2 1IT2024 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.000.00

F80219290584202400006
Si

Forniture

n° 1 Modulo
scarrabile

sperimentale per
trasporto

ritardante per ACT
6x4

Scica Adriano
Alfonso

2434221000-2 1IT2024 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

F80219290584202400008
Si

Forniture

n° 70 Moduli
cisterna AIB

scarrabili per ACT
4x4 -

COMPLEMENTA
RITA'

Scica Adriano
Alfonso

3634221000-2 1IT2024 1 3,000,000.00No 0.002,000,000.00 7,000,000.00 0.002,000,000.00

F80219290584202400009
Si

Forniture

Attrezzature di
caricamento per
nuovi mezzi di

soccorso -
POTENZIAMENT

O MEZZI
SOCCORSO -

GIUBILEO 2025

RUSSO
FILIBERTO

3235000000-4 1ITI432024 1 917,840.00No 0.00758,835.00 1,925,000.00 0.00248,325.00

F80219290584202400010
Si

Forniture

Attrezzature e
allestimenti NBCR

-
POTENZIAMENT

O
MEZZI

SOCCORSO -
GIUBILEO 2025

RUSSO
FILIBERTO

3235000000-4 1ITI432024 1 572,160.00No 0.00473,040.00 1,200,000.00 0.00154,800.00

F80219290584202400011
Si

Forniture

n° 10 autogru
(AG) da 40 ton.

Euro 6
modifica

programmazione
acquisti

precedente ai
sensi dell'art. 37,
co. 1, all. I.5; art.
9, co. 8, lett. c) -
D.Lgs. 36/2023

RUSSO
FILIBERTO

36
F802199058420200

100
34142000-4 2IT2024 2 9,500,000.00No 0.00500,000.00 10,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400012
Si

Forniture

n° 10 Autoscale
(AS) automatiche
con articolazione

della volata,
aventi altezza

maggiore di 40 m
COMPLEMENTA

RITA'

RUSSO
FILIBERTO

2434144211-0 1IT2024 1 3,000,000.00No 0.001,500,000.00 7,000,000.00 0.002,500,000.00

F80219290584202400013
Si

Forniture

n° 10 Autoscale
(AS) automatiche,

aventi altezza
maggiore di 24

mt. -
COMPLEMENTA

RITA'

RUSSO
FILIBERTO

3634144211-0 1IT2024 1 4,000,000.00No 0.001,200,000.00 6,200,000.00 0.001,000,000.00

F80219290584202400014
Si

Forniture

n° 10 piattaforme
ad alte prestazioni
antincendio con
altezza massima

del piano di
calpestio

superiore a 30
metri

RUSSO
FILIBERTO

3634134100-6 2IT2024 1 5,000,000.00No 0.001,000,000.00 10,000,000.00 0.004,000,000.00

F80219290584202400015
Si

Forniture

n° 10 piattaforme
idrauliche con

altezza massima
del piano di
calpestio del

cestello superiore
a 20 metri -

RUSSO
FILIBERTO

3635000000-4 2IT2024 1 1,000,000.00No 0.00500,000.00 1,500,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

COMPLEMENTA
RITA'

F80219290584202400017
Si

Forniture

n° 10 PICK UP
con allestimenti

modulari -
POTENZIAMENT

O MEZZI
SOCCORSO -

GIUBILEO 2025

RUSSO
FILIBERTO

3234131000-4 1ITI432024 1 476,800.00No 0.00394,200.00 1,000,000.00 0.00129,000.00

F80219290584202400018
Si

Forniture

n° 100
Autobottipompa
(ABP) a due assi

con
motorizzazione

bio-diesel - PNRR
M2C2I4.4.3 -

COMPLEMENTA
RITA'

RUSSO
FILIBERTO

2434144212-7 1IT2024 1 10,896,880.00No 0.0010,896,880.00 32,690,640.00 0.0010,896,880.00

F80219290584202400025
Si

Forniture

n° 100 Sistemi di
ricarica veicoli

ellettrici mobili e
portatili - PNRR

M2C2I4.4.3

RUSSO
FILIBERTO

3631681500-8 1IT2024 1 10,000,000.00No 0.002,000,000.00 14,000,000.00 0.002,000,000.00

F80219290584202400027
Si

Forniture
n° 100 Veicoli

fuoristrada pick-up
(CA/PU)

RUSSO
FILIBERTO

2434131000-4 1IT2024 1 4,500,000.00No 0.001,500,000.00 6,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400029
Si

Forniture

n° 15 Autovetture
-

POTENZIAMENT
O MEZZI -

SOCCORSO -
GIUBILEO 2025

RUSSO
FILIBERTO

3234115000-6 1ITI432024 1 321,840.00No 0.00266,085.00 675,000.00 0.0087,075.00

F80219290584202400033
Si

Forniture

n° 20
Autopompeserbat

oio (APS) -
POTENZIAMENT

O MEZZI
SOCCORSO -

GIUBILEO 2025

RUSSO
FILIBERTO

3234144212-7 1ITI432024 1 2,860,800.00No 0.002,365,200.00 6,000,000.00 0.00774,000.00

F80219290584202400034
Si

Forniture

n° 20
movimentatore
telescopico 4x4

container 20 piedi
per supporto

logistico Campi
Base

RUSSO
FILIBERTO

2434130000-7 1IT2024 1 7,200,000.00No 0.00800,000.00 8,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400035
Si

Forniture
n° 3 autogru (AG)
da 80 ton Euro 6

RUSSO
FILIBERTO

36
F802192905842022

00101
42414210-6 2IT2024 2 2,000,000.00No 0.001,000,000.00 3,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400036
Si

Forniture

n° 3 Sistemi a
pilotaggio remoto
con sensoristica di

monitoraggio -
POTENZIAMENT

O MEZZI
SOCCORSO -

GIUBILEO 2025

RUSSO
FILIBERTO

3235000000-4 1ITI432024 1 214,560.00Si 0.00177,390.00 450,000.00 0.0058,050.00

F80219290584202400038
Si

Forniture
n° 4 autobus

(BUS/G) da posti
55+1 (Gasolio o

LNG)

RUSSO
FILIBERTO

3634121000-1 1IT2024 1 1,500,000.00No 0.00500,000.00 4,000,000.00 0.002,000,000.00

F80219290584202400039
Si

Forniture

n° 400 moduli
scarrabili di

quattro tipologie
(4 lotti) completi di

200 carrelli per
installazione e
sostituzione in
sicurezza, da
installare su

veicoli pick-up
forniti

dall'Amministrazio
ne

RUSSO
FILIBERTO

2435000000-4 1IT2024 1 5,000,000.00No 0.005,000,000.00 15,000,000.00 0.005,000,000.00

F80219290584202400040
Si

Forniture

n° 5 Autofurgoni -
POTENZIAMENT

O MEZZI
SOCCORSO -

GIUBILEO 2025

RUSSO
FILIBERTO

3234136000-9 1ITI432024 1 143,040.00No 0.00118,260.00 300,000.00 0.0038,700.00

F80219290584202400041
Si

Forniture

n° 50 Autofurgoni
Unità di Comando

Locale (UCL)
RUSSO

FILIBERTO
2434136000-9 1IT2024 1 6,000,000.00Si 0.002,000,000.00 12,000,000.00 0.004,000,000.00

F80219290584202400042
Si

Forniture

n° 6 Autoscale -
POTENZIAMENT

O MEZZI
SOCCORSO -

GIUBILEO 2025

RUSSO
FILIBERTO

3234144211-0 1IT2024 1 2,002,560.00No 0.001,655,640.00 4,200,000.00 0.00541,800.00

F80219290584202400043
Si

Forniture

n° 6 mezzi di
soccorso

autopompeserbat
oio (APS),

autobottipompa

RUSSO
FILIBERTO

2434144200-0 1IT2024 1 2,000,000.00No 0.000.00 5,000,000.00 0.003,000,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

(ABP) e autoscale
(AS) sperimentali
a trazione elettrica

- PNRR

F80219290584202400044
Si

Forniture

n°10 piattaforme
idrauliche

antincendio con
altezza massima

del piano di
calpestio del

cestello superiore
a 30 metri -

COMPLEMENTA
RITA'

RUSSO
FILIBERTO

3635000000-4 2IT2024 1 2,800,000.00No 0.001,400,000.00 7,000,000.00 0.002,800,000.00

S80219290584202400009
Si Servizi

Ricondizionament
o e verifica

Autoscale (AS)
con almeno 2500

ore di
funzionamento

RUSSO
FILIBERTO

3650000000-5 1IT2024 1 500,000.00No 0.00500,000.00 1,500,000.00 0.00500,000.00

F80219290584202400045
Si

Forniture

n° 22 autofurgoni
carburanti - Gara

Multilotto - LOTTO
5 - Attrezzature di
Colonna Mobile

Elia Lorenzo 3635110000-8 1IT2024 1 1,000,000.00No 0.00800,000.00 2,800,000.00 0.001,000,000.00

F80219290584202400046
Si

Forniture

n° 100 (50+50)
autocarri a tre assi

con impianto
scarrabile per le
sezioni macchine
movimento terra, i
nuclei USAR M e

per i moduli di
Supporto

Logistico - Gara
Multilotto - LOTTO
1 - Attrezzature di
Colonna Mobile

Elia Lorenzo 3634130000-7 1IT2024 1 6,000,000.00No 0.006,000,000.00 16,000,000.00 0.004,000,000.00

F80219290584202400047
Si

Forniture

n° 100 (50+50)
rimorchi porta

culla scarrabili e
container per le

sezioni macchine
movimento terra, i
nuclei USAR M e

per i moduli di
Supporto

Logistico - Gara
Multilotto - LOTTO
2 - Attrezzature di
Colonna Mobile

Elia Lorenzo 3634223300-9 1IT2024 1 4,200,000.00No 0.002,800,000.00 7,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400048
Si

Forniture

n° 20
semirimorchi per il

trasporto di
Macchine
Operatrici

SR.MAO - Gara
Multilotto - LOTTO
4 - Attrezzature di
Colonna Mobile

Elia Lorenzo 2434223100-7 1IT2024 1 1,200,000.00No 0.001,200,000.00 2,400,000.00 0.000.00

F80219290584202400049
Si

Forniture

n° 20 trattori
stradali per traino

semirimorchi
SR.MAO - Gara

Multilotto - LOTTO
3 - Attrezzature di
Colonna Mobile

Elia Lorenzo 2434138000-3 1IT2024 1 1,800,000.00No 0.001,800,000.00 3,600,000.00 0.000.00

F80219290584202400050
Si

Forniture

n° 1000 erogatori
subacquei - Gara
Multilotto - LOTTO

1 - Attrezzature
Sommozzatori

ROSIELLO LUCA 2437412241-0 1IT2024 1 461,160.00No 0.00270,840.00 732,000.00 0.000.00

F80219290584202400051
Si

Forniture

n° 105 Gommoni
rafting motorizzati
- Gara Multilotto -

LOTTO 2 -
NATANTI
Alluvionali

ROSIELLO LUCA 3634522000-2 2IT2024 1 840,000.00No 0.001,470,000.00 3,150,000.00 0.00840,000.00

F80219290584202400052
Si

Forniture

n° 105 Natanti in
polietilene chiglia

a V - Gara
Multilotto - LOTTO

4 - NATANTI

ROSIELLO LUCA 3634512000-9 2IT2024 1 336,000.00No 0.00588,000.00 1,260,000.00 0.00336,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

Alluvionali

F80219290584202400056
Si

Forniture

n° 105 Natanti in
polietilene chiglia

piatta - Gara
Multilotto - LOTTO

3 - NATANTI
Alluvionali

ROSIELLO LUCA 3634512000-9 2IT2024 1 700,000.00No 0.001,225,000.00 2,625,000.00 0.00700,000.00

F80219290584202400060
Si

Forniture

n° 500
Analizzatori dati -
Gara Multilotto -

LOTTO 3 -
Attrezzature

Sommozzatori

ROSIELLO LUCA 2435800000-2 1IT2024 1 512,400.00No 0.00402,600.00 915,000.00 0.000.00

F80219290584202400062
Si

Forniture

n° 500 Jacket
subacquei - Gara
Multilotto - LOTTO

2 - Attrezzature
Sommozzatori

ROSIELLO LUCA 2418100000-0 1IT2024 1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.000.00

F80219290584202400064
Si

Forniture

n° 54 Moto
d'acqua "Rescue"
- Gara Multilotto -

LOTTO 1 -
NATANTI
Alluvionali

ROSIELLO LUCA 3643200000-5 2IT2024 1 360,000.00No 0.00630,000.00 1,350,000.00 0.00360,000.00

F80219290584202400065
Si

Forniture

n° 1 escavatore
da demolizione
radiocomandato
con dimensioni
compatibli con il

trasporto in
condizioni legali -
LOTTO 4 - GOS
Movimento terra

GULLI' Roberto 2442420000-6 2IT2024 1 0.00No 0.00650,000.00 650,000.00 0.000.00

F80219290584202400067
Si

Forniture

n° 10 pale
caricatrici

gommate da 7,00
ton - LOTTO 5 -
GOS Movimento

terra

GULLI' Roberto 2443210000-8 3IT2024 1 1,200,000.00No 0.00800,000.00 2,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400069
Si

Forniture

n° 20
miniescavatori da
3,50 ton - LOTTO

4 - GOS
Movimento terra

GULLI' Roberto 2443200000-5 3IT2024 1 1,000,000.00No 0.001,000,000.00 2,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400071
Si

Forniture

n° 10
miniescavatori da

5,00 ton
radiocomandati -
LOTTO 2 - GOS
Movimento terra

GULLI' Roberto 2443200000-5 2IT2024 1 800,000.00No 0.00800,000.00 1,600,000.00 0.000.00

F80219290584202400072
Si

Forniture

n° 10 minipale
cingolate di

larghezza > di
2,00 mt

radiocomandate -
LOTTO 1 - GOS
Movimento terra

GULLI' Roberto 2443210000-8 2IT2024 1 900,000.00No 0.00900,000.00 1,800,000.00 0.000.00

F80219290584202400073
Si

Forniture

n° 15 Gas
Ccromatografi
campali - Gara

Multilotto - LOTTO
3 - Attrezzature

NBCR

GULLI' Roberto 2438432210-7 1IT2024 1 0.00No 0.003,000,000.00 3,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400074
Si

Forniture

n° 15 pale
caricatrici

gommate da
15,00 ton -

LOTTO 6 - GOS
Movimento terra

GULLI' Roberto 2443210000-8 3IT2024 1 1,500,000.00No 0.001,000,000.00 4,500,000.00 0.002,000,000.00

F80219290584202400075
Si

Forniture

n° 20 ACT per i
nuclei NBCR -

Gara Multilotto -
LOTTO 6 -

Attrezzature
NBCR

GULLI' Roberto 2434130000-7 1IT2024 1 1,500,000.00No 0.001,500,000.00 3,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400076
Si

Forniture

n° 20
miniescavatori da

< di 2,00 ton -
LOTTO 2 - GOS -
Movimento terra

GULLI' Roberto 24
F802192905842022

00172
43200000-5 3IT2024 2 500,000.00No 0.00500,000.00 1,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400077
Si

Forniture

n° 20 minipale
cingolate di

larghezza < di
1,50 mt - LOTTO

1 - GOS
Movimento terra

GULLI' Roberto 24
F802192905842022

00183
43200000-5 3IT2024 2 1,200,000.00No 0.00500,000.00 1,700,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

F80219290584202400078
Si

Forniture

n° 20 minipale
cingolate di

larghezza < di
2,00 mt - LOTTO

3 - GOS
Movimento terra

GULLI' Roberto 2443200000-5 3IT2024 1 1,100,000.00No 0.001,000,000.00 2,100,000.00 0.000.00

F80219290584202400079
Si

Forniture

n° 20 shelter
autoscarrabili per

trasporto
attrezzature

Travasi - Gara
Multilotto - LOTTO

5 - Attrezzature
NBCR

GULLI' Roberto 2434220000-5 1IT2024 1 1,000,000.00No 0.001,000,000.00 2,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400080
Si

Forniture

n° 20
Spettrometro al

Bromuro di
Lantanio - Gara

Multilotto - LOTTO
4 - Attrezzature

NBCR

GULLI' Roberto 2438300000-8 1IT2024 1 0.00No 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400081
Si

Forniture

n° 22 autofurgoni
officina AF/OFF -
LOTTO 5 - GOS -
Movimento terra

GULLI' Roberto 24
F802192905842022

00162
43210000-8 2IT2024 2 1,500,000.00No 0.001,500,000.00 4,500,000.00 0.001,500,000.00

F80219290584202400082
Si

Forniture

n° 8 escavatori
girosagoma da 15

ton
radiocomandati -
LOTTO 3 - GOS
Movimento terra

GULLI' Roberto 2443200000-5 2IT2024 1 1,000,000.00No 0.001,000,000.00 2,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400083
Si

Forniture

n° 800 dosimetri
elettronici per il
rinnovo della

dotazione
nazionale - Gara

Multilotto - LOTTO
2 - Attrezzature

NBCR

GULLI' Roberto 24
F802192905842022

00172
38430000-8 1IT2024 2 0.00No 0.001,200,000.00 1,200,000.00 0.000.00

F80219290584202400084
Si

Forniture

Sistema di n°
3.000 TLD con n°

22 lettori come
dotazione per il

personale
operativo- Gara

Multilotto - LOTTO
1 - Attrezzature

NBCR

GULLI' Roberto 24
F802192905842022

00183
35000000-4 1IT2024 2 1,000,000.00No 0.002,000,000.00 3,000,000.00 0.000.00

F80219290584202400085
Si

Forniture

n° 50 automezzi
medi a trazione
integrale allestiti

con moduli
antincendio per
incendi boschivi

Scica Adriano
Alfonso

2434134200-7 1IT2024 1 5,000,000.00No 0.002,000,000.00 11,000,000.00 0.004,000,000.00

F80219290584202400007
Si

Forniture

n° 100 Veicoli
fuoristrada pick-up

attrezzati con
modulo AIB -

COMPLEMENTA
RITA

Scica Adriano
Alfonso

2434131000-4 2IT2025 1 2,000,000.00No 1,500,000.000.00 7,500,000.00 0.004,000,000.00

S80219290584202400008
Si Servizi

Assicurazione
RCA –Tutela

legale – Infortuni
conducenti

RUSSO
FILIBERTO

2466700000-7 2IT2025 1 6,000,000.00No 6,000,000.000.00 18,000,000.00 0.006,000,000.00

F80219290584202400020
Si

Forniture

n° 100
autopompeserbat

oio (APS) di
medie dimensioni

Russo Filiberto 2434144212-7 1IT2025 1 300,000.00No 0.000.00 30,000,000.00 0.0029,700,000.00

F80219290584202400037
Si

Forniture

n° 30
Autopompeserbat

oio (APS)
fuoristrada 4x4 -
COMPLEMENTA

RITA'

RUSSO
FILIBERTO

3235000000-4 1IT2025 1 3,000,000.00No 0.000.00 11,000,000.00 0.008,000,000.00

F80219290584202400058
Si

Forniture

n° 4 Imbarcazioni
in VTR tipo
Grande per

Sommozzatori AF
- Gara Multilotto -

LOTTO 5 -
BATTELLI acque

aperte

ROSIELLO LUCA 2434520000-8 2IT2025 1 735,000.00No 0.00665,000.00 1,400,000.00 0.000.00

F80219290584202400086
Si

Forniture

n° 50 Trattori
agricoli a 4 ruote
motrici attrezzati

per AIB -

Scica Adriano
Alfonso

3616700000-2 2IT2025 1 2,000,000.00No 2,000,000.000.00 7,000,000.00 0.003,000,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

COMPLEMENTA
RITA'

S80219290584202400010
Si Servizi

Servizi di
riparazione,

manutenzione e
fornitura,

Autorimessa del
Dipartimento

RUSSO
FILIBERTO

2450530000-9 1IT2026 1 0.00No 250,000.000.00 500,000.00 0.00250,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RUSSO FILIBERTO

307,350,640.00 (13)71,334,970.00 (13) 9,750,000.00 (13)
0.00 (13)

120,351,040.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

105,914,630.00
(13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
MINISTERO INTERNO DIP.VV.F. SOCC.PUBBL.DIF.CIV. - Ministero  Interno Dip. VV.F., Socc. Pubb. e Dif. Civ.

Direzione Centrale per Innovazione Tecnologica la Digitalizzazione e per i Beni e le Risorse Logistiche e Strumentali
Ufficio Macchinario e Attrezzature

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RUSSO FILIBERTO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


